DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 02 de junho de 2020

Página 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 310/2017.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.

CONTRATANTE: Prefeitura de Coremas/PB, com sede
a Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro,
Cidade: Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000.
CONTRATADA: Construtora J Galdino Eireli-EPP,
CNPJ Nº 20.227.311/0001-03, Rua Juvino de Oliveira,
Nº 108, Birro: Centro, CEP Nº 56.700-000, Cidade: São
José do Egito/PE.
CONSIDERANDO o serviço objeto da avença, ora
aditado, fica acrescido a vigência do presente contrato
por maios 180 (cento e oitenta) dias, fundamentado na
cláusula quarta. Deste modo a vigência do contrato
após a assinatura deste termo aditivo passou de
08/12/2019 a 08/06/2020, para a nova vigência que de
08/06/2020 a 08/12/2020, visando a continuação dos
serviços de engenharia na Construção de uma UBS
Porte I em Coremas.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas.
PARTES CONTRATANTES: Francisca das C. A. de
Oliveira (Prefeita) e o Sr. Johnes R. G. da Silva (Pela
contratada).

Coremas/PB, 01 de junho de 2020.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 144/2019.

Pregão Presencial Nº 008/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
Contratada: Minimercado Santa Rita Ltda, CNPJ:
08.886.103/0001-02.
Considerando a necessidade de continuação do
fornecimento dos produtos contratados e a utilização
do saldo contratual serviços prestados pela contratada
a vigência passará de 17/06/2019 a 17/06/2020, para a
nova vigência de 17/06/2020 a 31/12/2020, e ainda e
por se tratar de serviços de natureza continuada, desta
forma fica justificada a prorrogação da vigência.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Prefeita) e o
Sr. Wellinngton Antônio da Silva (Pela contratada).

Coremas/PB, 02 de junho de 2020.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 145/2019.

Pregão Presencial Nº 008/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
Contratada: Rita Maria de Lacerda Souza-ME, CNPJ:
09.016.703/0001-82.
Considerando a necessidade de continuação do
fornecimento dos produtos contratados e a utilização
do saldo contratual serviços prestados pela contratada
a vigência passará de 17/06/2019 a 17/06/2020, para a
nova vigência de 17/06/2020 a 31/12/2020, e ainda e
por se tratar de serviços de natureza continuada, desta
forma fica justificada a prorrogação da vigência.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Prefeita) e a
Sra. Rita M. de L. Souza (Pela contratada).

Coremas/PB, 02 de junho de 2020.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita